Hospital Universitari Vall Hebron - Institut de Recerca (VHIR). Este procedimiento de contratación 
será financiado por el Proyecto ERN-EuroBloodNet  (European Reference Network on Rare 
Hematological Diseases ), así como a otras cuentas de libre disposición. 

• PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: “CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA EUROS” (54.450,00 €). IVA incluido.  

El presupuesto máximo de la licitación queda dividido de la siguiente manera: 

- 15.000,00 € a cargo del Proyecto ERN-EuroBloodNet (European Reference Network on 
Rare Hematological Diseases), cuenta 2023.1080. 

- 30.000,00 € a cargo de las cuentas internas de libre disposición.

[...]

El importe destinado a posibles modificaciones y prórrogas podrá ser financiado por cualquiera de 
las cuentas indicadas anteriormente.  

• VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: “SETANTA Y CUATRO MIL EUROS” (74.000,00 €). IVA 
no incluido.  

• RESERVA DE CRÉDITO IMPORTE LICITACIÓN: “CUARENTA Y CINCO MIL EUROS” 
(45.000,00 €). IVA no incluido. 

• PROYECTO: Este procedimiento de contratación será financiado por el Proyecto ERN-
EuroBloodNet  (European Reference Network on Rare Hematological Diseases ), así como a otras 
cuentas de libre disposición. 

Que estos fondos provienen de financiación destinada para la investigación.